[image: image1.jpg]

Ленинградская область

Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  31 августа 2017 г.  №  3308

В целях приведения нормативно-правового акта в соответствии с действующим законодательством, администрация Лужского муниципального района   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Лужского муниципального района от 23.03.2017 № 1016 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В преамбуле Постановления, пункте 4.5 раздела 4 Порядка предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы, (приложение к Постановлению) слова «приказом Комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 21.04.2014 № 13» заменить словами «приказом Комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области от 25.07.2014 № 23«О реализации областного закона Ленинградской области от 18 ноября 2009 № 91-оз «О наделении органов местного самоуправления Ленинградской области отдельными государственными полномочиями по поддержке сельскохозяйственного производства».
1.2. Приложение 6 к Порядку предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы (приложение к Постановлению) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава администрации

Лужского муниципального района

             О.М. Малащенко

Разослано: отдел АПК – 3 экз., ОБУ, прокуратура.
Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района
от 31.08.2017 № 3308

Приложение 6
к Порядку предоставления субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных и птицы
                               (новая редакция)
Коэффициенты перевода поголовья сельскохозяйственных животных и птицы

в условные головы

для расчета субсидий на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат по приобретению комбикорма на содержание сельскохозяйственных животных

и птицы*
	1.
	Коровы, быки-производители, рабочие волы
	1,0

	2.
	Прочий крупный рогатый скот
	0,6

	3.
	Свиньи
	0,3

	4.
	 Овцы и козы (без овец романовской породы)
	0,1

	5.
	Овцы романовской породы
	0,3

	6.
	Лошади, верблюды, ослы, мулы
	1,0

	7.
	Буйволы, бизоны
	1,5

	8.
	Олени
	0,3

	9.
	Кролики
	0,03

	10.
	Птица всех возрастов
	0,02

	11.
	Поголовье птицы редких пород (страусы, павлины)
	0,1

* утверждены приказом Комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области  от 25.07.2017 № 23.

О внесении изменений                                           в постановление                                                                     от 23.03.2017 № 1016